



دومین کنفرانس ملی پژوهش‌های کاربردی در مهندسی سازه و مدیریت ساخت دانشگاه صنعتی شریف - اسفند ۱۳۹۶



تاثیر قانون هدفمند کردن یارانه‌ها بر طرح‌های عمرانی در شهرستان بروجرد

پدرام جهانی زاده^{۱*}، علیرضا لوائی^۲، معصومه زند^۳

۱- کارشناسی ارشد، گروه مهندسی عمران-مدیریت ساخت، دانشکده فنی و مهندسی، دانشگاه آزاد واحد بروجرد

۲- عضو هیات علمی، گروه مهندسی عمران-سازه، دانشکده فنی و مهندسی، دانشگاه آزاد واحد بروجرد

۳- عضو هیات علمی، گروه مهندسی عمران-سازه‌های هیدرولیکی، دانشکده فنی و مهندسی، دانشگاه آزاد واحد بروجرد

چکیده

سال ۱۳۸۹، دولت در راستای آزادسازی قیمت‌ها در حوزه انرژی و تخصیص عواید حاصل از آن به حوزه‌های عمرانی، خانوار، تولید، بهداشت گام برداشت. در این میان، با توجه به آزادسازی قیمت‌ها، به‌ویژه در حوزه انرژی و مواد اولیه، مسائل تولید به شدت مورد توجه قرار گرفت. در این میان، نقش بهره‌وری و تغییرات آن که می‌تواند ادامه تولید بهینه را تضمین کند و یا با مخاطره مواجه سازد، چگونه است؟

هدف اصلی این پژوهش بررسی تاثیر قانون هدفمند کردن یارانه‌ها بر طرح‌های عمرانی در شهرستان بروجرد می‌باشد. پژوهش حاضر از نظر هدف، کاربردی و از نظر تجزیه و تحلیل، توصیفی - پیمایشی و از بعد روش، گردآوری اطلاعات اسنادی، کتابخانه‌ای است. جامعه آماری این تحقیق چند تن از مهندسان عمران شهرستان بروجرد می‌باشد. روش نمونه‌گیری در این پژوهش، تصادفی طبقه‌بندی شده و داده‌های مربوط به متغیرها از طریق پرسش‌نامه جمع‌آوری گردیده شده است. بررسی داده‌های گردآوری شده با نرم افزار (SPSS۲۳) و توسط آزمون‌های رگرسیون و کولموگروف اسمیرنوف انجام شده است. نتایج حاصله بیان می‌کنند که هدفمند کردن یارانه‌ها بر طرح‌های عمرانی تاثیر دارد و اجرای این قانون باعث کاهش انجام طرح‌های عمرانی در شهرستان بروجرد شده است.

کلمات کلیدی: هدفمند کردن یارانه‌ها، طرح‌های عمرانی، مهندسان شهرستان بروجرد

۱. مقدمه

در سال ۱۳۸۹، بزرگترین جراحی اقتصادی در تاریخ کشور انجام شد. به صورت کلی، دولت در راستای آزادسازی قیمت‌ها (به‌ویژه در حوزه انرژی و تخصیص عواید حاصل از آن به حوزه‌های عمرانی، خانوار، تولید، بهداشت و ... گام برداشت. در این میان، با توجه به آزادسازی قیمت‌ها، به‌ویژه در حوزه انرژی و مواد اولیه، مسائل تولید به شدت مورد توجه قرار گرفت. مواردی از قبیل افزایش هزینه‌های تولید، افزایش قیمت‌های تمام‌شده و ... در وهله اول در نظر گرفته شد. در

* Corresponding author: توضیحات مربوط به نویسنده اول

Email: pedram_madness@yahoo.com